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POLITSEIL NAPIB JÕUDU

Haapsalu võitleb parkimisterrori
vastu kollaste joontega
Haapsalu on endiselt hädas parkimishuligaanidega – suvitajad ja suurürituste külastajad sülitavad liiklusseadusele ja
keelumärkidele ning pargivad väikse linna nii umbe, et õnnetuse korral ei jõuaks sündmuskohale päästeamet ega ka kiirabi.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Haapsalu linnavalitsus tegi uue
katse valesti parkijaid korrale
kutsuda - tähtsamatesse kohta-
desse, kus valesti pargitud autod
kõige enam liiklust takistavad,
maaliti kollased triibud.

Haapsalu aselinnapea Peeter
Vikman selgitas, et otsus sün-
dis pärast Itaalia veinipidu koos
politsei japäästeametiga. „Hoo-
limata sellest, et kõik kodani-
kud peaks ju teadma, et vära-
vate ees ning lähemal kui viis
meetrit ülekäigurajast jaristmi-
kest ei tohi parkida, pargitak-
se ikkagi kõik kohad nii täis, et
liinibussid japäästeautod liiku-
ma ei mahu. Leidsime, et ehk
leevendavad olukorda silmator-
kavad kollased jooned,” rääkis
Vikman.

Haapsalu linnahoolduse juha-
tuse liige Krista Vilta ütles, et kol-
laseid jooni on Haapsalus varem-
gi tänavaile maalitud. „See kor-
raks toimis, aga kuna igal aastal
jooni ei uuendatud, kulusid need
maha,” ütles Vilta. Nüüd värvi-
ti need üle, uute kollaste alade-
na lisandus Lahe jaKalda täna-
va piirkond.

Taksod hädas
Paraku said sel viisil takistatud
ka taksojuhid - liiklusseaduse jär-
gi ei tohika nemadkollase joo-
nega märgistatud kohas peatu-
da, et reisijaid peale võtta või ma-
ha panna.

„Mida ma siis tegema pean?”
laiutas käsi taksojuht Kaido Päl-
lo, kelle sõnul onkõige suurem
probleem justturistidega. „Kui-
das ma seletan linna mitte tund-
vale inimesele, et takso ei saa te-
ma juurde sõita, vaid ta peab sel-
le jaoks ise kuhugi minema? Ai-
nuke koht, kus takso vanalinnas

peatuda saab, on Kärme Küüli-
ku ees.”

Lossiplats, kus samuti teoree-
tiliselt saaks peatuda, on suvel
tihti täis pargitud ja peatuda ei
saa sealgi.

Sellel, et taksod valesti ei
peatuks, peab silma peal polit-
sei. „Nad väga palju meid küll
ei kiusa, aga on ikka käinud ja
näpugakollast joontnäidanud,”
rääkis Pällo.

Taksojuht Gennadi Simulas-
ki sõnul on politsei tedagi kol-
lase joone juurestklienti oota-
mast ära ajanud. „Aga eks neil
on selleks õigus –nad täidavad
seadust,” märkis ta.

Probleemi poleks, kui katse
valesti parkijaid ohjata oleks pa-
remini läbi mõeldud. Nii Pällo
kui ka Simulask on ühte meelt
selles, et parkimises valitseb
Haapsalus tõeline anarhia, mis
tuleb kontrolli alla saada, kuid
kollaste joontelahendus on poo-
likult väljakukkunud.

„Linnavalitsus võiks anda tak-
sojuhtidele teenindusloa, mis lu-
bab kliendi teenindamisekspea-
tudaka peatumist keelavate liik-
luskorraldusvahendite mõjualas.
Muidugi nii, et liiklust ei sega,”
selgitas Simulask. Sellist võima-
lust vajavad ka vanurid ja liiku-
mispuudega inimesed.

Vikman leidis, et peatumis-
võimalus Kärme Küüliku juures
peaks taksode jaoks piisav ole-
ma, aga kui jubaon sellise konk-
reetse ettepanekugavälja tuldud,
on asi arutamist väärt.

Märgid ei hirmuta
„Haapsalu linnas keelumärgid
lihtsalt ei toimi! Ükskõik, kuhu
me märke oleme pannud, ik-
ka ummistatakse tänavad ära,”
nentis Vilta. Praegugi on ajuti-
sed parkimist keelavad märgid
Jaani jaKooli tänaval, kuid sel-
lest pole Vilta sõnul mingit ka-
su –mõlemad tänavadolid eile-
gi täis pargitud.

„Inimesed pargivad autosid
Haapsalus nii, nagu pähe tuleb,
jakedagi ei huvita, kas teised saa-
vad mööda,” kinnitas Simulask.
Tema sõnul taandub probleem
ignorantsusele jarumalusele.

„Ma ei tea, kas linnavalitsus
kardab linnakülalisi vihastada,
aga iga suurürituse ajal tuleks
paarkümmend valesti pargitud
autot teisaldada ja varsti ei jul-
ge keegi enam valestiparkida,“
ütles Simulask. „Kollaseid joo-
ni võibki jäädavedama, aga ka-
su sellest liiga palju pole. Päris
palju on neid, keda keelud liht-
salt ei eruta.”

Eile peeti linnavalitsuses polit-
sei osavõtul nõu eelseisva nädala-
vahetuse asjus – ees on järjekord-
ne suurüritus Rock in Haapsalu.
Vikmani sõnul tuuakse seekord
liiklust korraldama abipolitseini-
kud, kes hoiavad silma peal, et
valesti parkijad taas linnaära ei
ummistaks.

Haapsalu politseijuhtAndrei
Taratuhin ütles, et patrullid on
valesti parkijaid trahvinud, kuid
üks patrull igale poole linnas ei
jõua.„Kui keegi näeb valesti par-
gitud autot, tuleb sellest kindlas-
ti politseile teada anda,” ütles ta.

Saue tänav oli eile ennelõunal nii tihedalt autosid täis pargitud, et teisi liiklejaid väga palju enam läbi ei mahtunud. 2 × ARVO TARMULA

Haapsalu tänavad on praegu värvilised nagu jõulupuud.

Haapsallase Siim Maiveli idufirma võitis 50 000 naela
Käibekapitali pakkuv Eesti idufir-
ma Investly, mille looja on Haap-
salust pärit Siim Maivel, valiti in-
novatsiooniasutuse Nesta avatud
panganduse programmi Open
Up Challenge. Programmil oli 5
miljoni suurune auhinnafond,
mis läks jagamisele 20 finants-
tehnoloogia ettevõtte vahel jaIn-
vestly sai sealt endale 50 000 nae-
la suuruse auhinnaraha.

„Esimest korda kuulsime kon-
kursist veebruaris. Sõelast käis
kokku läbi 140ettevõtet, ” ütles
Investly kommunikatsioonijuht
Ann Kaer.

Võit tähendab alates järgmi-
sest aastast ligipääsu Euroopa
pankade andmetele. Ligipääs
on 10 000 Inglismaa firma and-
metelening andmed on koosta-
tud juhtivatepankade naguBarc-
lays, HSBC ja Lloyds poolt. Sellist
võimalust ei ole varem ühelegi
idufirmale avanenud.

Programmiga lõhutakse se-
nine pankade infomonopol ja
luuakse rohkem uuenduslikke
lahendusi tarbijale, kommentee-
ris Investly oma Facebooki lehel.
Nii püüab Investly meelitada et-
tevõtteidkasutama peagi avane-

vat pankade taristut ettevõtluse
edendamiseks.

„Kõik 20 väljavalitud ettevõ-
tet said lisaks andmestiku ligi-
pääsule ka 50 000 naela suuruse
auhinnarahaarendusteks. Teis-
te saajate hulgas on päris palju
mainekaid nimesid finantsteh-
noloogiamaastikul, nt Duedil ja
Iwoca,” rääkis Kaer.

„Auhinnaraha suuname
arendustöösse ja värbamisse.
Arendame võrdlusmootorit,
mis võimaldab ettevõtjal kõr-
vutada erikäibekapitali teenuse
pakkujate hinnastamist,” ütles

Kaer. „Parandame fondist kaa-
satudrahaga krediidiotsuste te-
gemise tehisintellekti, et muuta
enda teenus kättesaadavamaks
lühemategutsemisajalooga et-
tevõtetele.”

Tänu programmile on ette-
võttel plaan ka laieneda. „Eel-
mainitud arendustega seoses
tööd jagub. Seetõttu otsime
enda meeskonda inimest, kes
haldaks meiekliente Ühendku-
ningriikides ning andmeanalüü-
sihuviga tarkvaraarendajat,” üt-
les Kaer.

Grete LehemaaSiim Maivel oma ettevõtte kontoris Tallinnas. PEERER LANGOVITS
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Haapsalu slogan:
pargi, kuhu tahad

Tasuta parkimine on kuurortlinna ku-
vandi osa, nii on Haapsalu linnavalit-
sus korduvalt rõhutanud. Selles pole ot-

se loomulikult mitte midagi halba. Kui seda luk-
sust vaid ei kuritarvitataks.

Paraku kipub ikka nii olema, et tasuta saadud
asja ei osata hinnata. Nii on ka võimalusega oma
autot parkida – pahatihti pargitakse sinna, ku-
hu parasjagu meeldib, ja see tähendab, et kasvõi
parkimist keelava märgi alla. Kui Haapsalus ringi
vaadata, jääbmulje, et liiklusseadus siin ei kehti.
Kui kõikjal mujal Eestis ei tohi parkidaristmiku-
le lähemal kui viis meetrit, siis siin võib. Kui vä-
ga vaja, võib isegi nii, et auto tagumine ots ula-
tub ristmikule, kui ikka muud moodi kuidagi ei
mahu. Et sel viisil tekitatakse liiklusohtlik olu-
kord, sest ristmikule välja keerava auto juht ei
näe paremale ega vasakule, tundub neile parki-
jaile täiesti võõras mure olevat. Et „pärismaala-
ne” oma aeda kinni pargitakse – elage üle, suvi
on niigi lühike!

Vägamugav on öelda, et see on suurüri-
tuste süü ja mööduv nähtus. Asja üks
pool on see, et halb eeskuju on nak-

kav, teine aga teadmine, et Haapsalus pole va-
lesti pargitud auto teisaldamist karta. Ei ole eriti
ka kuulda olnud, et keegi kopsaka trahvi pärast
kurdaks. Muretus, millega siin oma auto endale
sobivasse kohta seisma jäetakse, on muljetaval-
dav. Tallinnas otsib autojuht, silm punnis ja higi
laubal, kasvõi hilinemise hinnagalegaalset parki-
miskohta jaajab trahvihirmus näpuga infotahv-
lil järge, kas ta ikka registreeris oma parkimise
õigesti. Muret tekitav on teadmine, et Haapsalus
ei kardeta seadust rikkuda. Kas pole masendav?

Tegelikult on veel masendavam üks selle loo
teine, inimlik aspekt – valesti parkimisega süli-
tatakse näkku oma kaaskodanikele. Liikluskul-
tuur on üks osa üldisest inimlikust viisakusest.
Hoidkem seda ja olgem viisakad.

TEISED LEHED
Katrin Pauts: tunnen tohutut
festivaliviha
POSTIMEES. Viimasel ajal on igasugused festivalid mind
nii närvi ajanud, et läksin lausa Wikipediasse lugema, mis
asi see festival õieti on, kirjutab kirjanik Katrin Pauts. Mulle
tundub, et Eestis on moodi läinud hoopis supermarketi tüü-
pi festival, sellinehulluks läinud kirju koer, kuhu onkokku
kuhjatud absoluutseltkõik: muusikalavakõrvale on püstita-
tud šamaanitelgid, lisaks veel igat sorti tervendamise ja spi-
rituaalsusega seotud kamarajura ja mambo-džambot, peale
bändide astuvad üles koomikud ja diskorid, kohale on kupa-
tatud peene ja ülehinnatud ökotoiduga moodsad veok-res-
toranid, käsitöölised koovad ja heegeldavad.

Millest unistan?Esiteks sellest, et eestlane kohe esime-
sel suvepäeval ei võtaks endale tohutut stressi tormata na-
gu aiast pääsenud vasikas kõigile võimalikele festivalide-
le jasuveetendustele, nagu oleks see mingi töö. Puhkus ei
peaks ju inimest sedasi kurnama. Mine randa, tšilli loodu-
ses, naudi vaikust, rahu, heinamaad japäikesepaistet! Tei-
seks unistan ma, et Tallinna omad ei tahaks minna maa-
le, et teha seal kõike seda, mis Tallinnas, vaid läheksid
sinna saama kultuurielamust, mida on võimalik saada ai-
nult selles kohas.

LAUSELAEN
„Oleme rehkendanud, et lasteaiatoi-
dule kulub uues vallas 40 000 eurot.”
Lääne-Nigula vallavanemaMikkLõhmuse valimuslubadus.
LE, 22. juuli 2017

Vene erakonnast Eestis
Üks Eesti poliitelu keskseid teemasid on alates iseseisvuse taastamisest
olnud vene küsimus.

Jüri Saar
Tartu ülikooli krimi-
noloogiaprofessor,
Vabaerakond

Veneerakond on siinse igi-
halja vene küsimuse va-
riatsioon. Kõik, kes selli-
se seose olemasolu valju-

häälselt eitavad ja lubavad poliitikas
tegutseda ilma eesti-vene teemata,
tegelikult silmakirjatsevad või isegi
püüavad varjata seda, et justsee on
nende põhiline lahinguratsu. Psüh-
holoogias kirjeldab seda fenomen,
mil keegi püüab mitte mõelda kol-
lasest kolmnurgast, kuid tegeleb see-
tõttu just kollasest kolmnurgast (mit-
te)mõtlemisega. Sest kollasest kolm-
nurgast mitte mõelda saab ainult
siis, kui mõeldakse millestki muust,
näiteks punasest nelinurgast.

Kui jättakõrvale meie õiguskor-
da mittemahtuvadmarurahvuslikud
ja suuršovinistlikud vaated vene era-
konnale Eestis, jääballes kaks üldise-
mat vaadet, millest esimest võib ni-
metada ebasiiraks ja variserlikuks.
Selle lähenemise märksõnadeks on
multi-kulti ja poliitkorrektsus. Ehk-
ki niisuguse lähenemise baasarusaa-
maks on võimukriitilisus, tegeletak-
se võimuga, ainult võimuga ja mit-
te millegi muuga kui võimuga seo-
tud küsimustega. Enamasti on see
kõik varjutatud sorava javõõrsõna-
dest kubiseva sõnadevooluga, kuid
lähemal vaatlemisel on võimukesk-
ne jasageli lausa tagurlik.

Hästi tulebsee välja vene problee-
mi käsitlemise viisist. Esiteks ei to-
hi sel teemalfaktipõhiselt kõnelda,
sest igasugune kõnelemine on fašist-
lik akt jamärgistamine. Kõige parem
oleks,kui siinsete venelaste nimeta-
mise jaoks töötataks välja uus poliit-
neutraalne termin.Teiseks kogukon-
nakesksus, meie nn kaks suurt ko-
gukonda pidavat mõlemad tulema
teineteisele vastu, liikuma n-ö üks-
teisele lähenemise kursil, kuni sula-
vad ühte. Kolmandaks sulavat varsti
niikuinii kõik riigid jarahvad ühte,
kapitalistlik maailmakordkaob, kao-
vad riigipiirid, mis takistavad looma-

del ja inimestel liikuda vabalt valitud
suundades ja ajal. Seetõttu on riiki-
de ühendused, mis püüavad midagi
olemasolevat säilitada ja tugevdada
saatanast, ja kõik taolised, eesotsas
NATOga tuleks saata laiali.

Kõige variserlikum erakond on
Keskerakond ja vaade sellele era-
konnale kui a priori integratsiooni
vedurile on läbinisti silmakirjalik.
Tegelikult räägitakse selles erakon-
nas hommikust õhtuni venekeelse-
test inimestestkui poliitiliselt naiiv-
setest javastutusvõimetutest subj ek-
tidest, kes rohkemate valikuvõima-
luste korral võivad valimiskastide
juures teabmillega hakkama saada.

Keskerakonna kõige suu-
rem probleem on selles,
et ta on lahkeltkutsunud
javõtnud enda alla kõik

siinmail elavad inimesed ja grupid,
kes pole rahul praeguse elukorraldu-
sega üldse või mõne selle olulise as-
pektiga. Senine toetus Keskerakon-
nale on justkui summaarne rahul-
olematuse indeks, millest venelas-
te rahulolematus on vaid üks osa.
Võttes esindada venelasi just niivii-
si, tähendab see automaatselt selle
elanikkonna grupi marginaliseeri-
mist ja venelaste enesetaju kesken-
damist ohvrimentaliteedile. Selline
sisuliselt provotseerimine pole siin-
mail mittekui midagi ära hoidnud,
vaid andnud üksnes toitu pidevale
rahulolematusele ja seda sõltumata
rahvustunnetusest, sest rahulolema-
tuid leidub igal pool ja alati.

Seetõttu ulatub selle erakonna lai
toetajaskond neist, kelle arvates ees-
tikeel on niikuinii kadumisele mää-
ratud, kuni nendeni, kes arvavad, et
Eestis tuleks uuesti alustada oman-
direformiga. Võib vaid ette kujuta-
da, kuidas näeks välja uus omandi-
reform. Keskerakonda toetab suur
hulk naiivseidkaasaminejaid, kes le-
pivad kõlavate loosungitega jarõõ-
mustavad altkäemaksuna pakutavate
„tasuta” hüvede üle. Seetõttu oleks
Keskerakonna määratlemine desin-
tegratsiooni vedurina adekvaatsem
kui integratsiooni vedurina.

Realistlik vaade siinsele polii-
tilisele tegelikkusele ütleb,
et Eestis kui demokraatli-
kus riigis on kõigil ühis-

konnagruppidel õigus enda poliiti-
lisele esindatusele kõikidel võimu-
tasanditel. Seetõttu pole vähimatki
probleemi, kui Eestis tekib vene era-
kond, mis kogub valimistel stabiilselt
hulga hääli, mis võimaldab neil osa-
leda nii kohalike omavalitsuste kui
ka parlamendi töös. Vene erakond
väljendaks otseselt ühe grupi huvi-
sid, kes defineeribennast justrahvu-
se kaudu, kuid seda mõistagi kehti-
va põhiseaduse ja õiguskorraga sä-
testatudraamides. Sellele erakonna-
le antava toetuse järgi saaks selgelt
hinnata, kas ja millise intensiivsu-
sega leiab Eestis aset tegelik lõimu-
misprotsess.

Kui tekiks vene erakond Eestis,
oleks see kindel märk poliitilisest
arengust demokraatia jaavatuse suu-
nas. Veerand sajandit on vene vähe-
mus Eestis rääkinud kellegi teise hää-
le ja sõnadega, aeg oleks neil haka-
ta seisma iseendi huvide eest. Viima-
sel ajal sageli väljendatud mure ve-
ne erakonna tekkimise pärast on te-
gelikult hirm selle ees, mis saab siis,
kui Keskerakond kaotab oma aasta-
tepikkuse võimumonopoli pealinnas
ja Ida-Virumaal.

Hästi tuleb see välja vene prob-
leemi käsitlemise viisist. Esi-
teks ei tohi sel teemal fakti-
põhiselt kõnelda, sest igasu-
gune kõnelemine on fašist-
lik akt ja märgistamine.

VASTUKAJA Hea Merle, kui on küsimusi – küsi ikka!
Merle Mäesalu „Linnavalitsuse segased teed”
Lääne Elu, 18. juuli 2017

Miks Merle Mäesalu linna-
volikogu liikmena on pi-
danudparemaks oma kü-
simusedLääne Elu vahen-

dusel esitada japole seda teinudmuul
kättesaadaval moel, jääb mulle arusaa-
matuks. See eivasta tõele, et Tamme tä-
nava jaTallinna maantee ristmiku pro-
jekteerijalTinter-Projektil pole projek-
teerija kutsetunnistusega töötajat. Va-
leväide, et linn teeb ebapädevaid lepin-
guid, on solvav linnaametnike suhtes,
kelle igapäevatöö on hangete läbiviimi-
ne ja lepingute ettevalmistus.

Tinter-Projektil on projekteerimise
tegevusluba olemas. Ettevõtte poolt on
projekteeritud ka linnapearistmik ning
Tallinna mnt ja Jaama tänav. Tamme rist-
mik on osa sellest projektist.

Projekti liikluskorraldusliku osa
on allkirjastanud Dago Antov
(IB Stratum) ja kinnitanud, et
projekti järgi on kõik korras

ja kardetud takistusi vasakpöörde raja
puudumisega ei teki.

Haapsalu linnavalitsuse liikluskomis-
jon ja volikogu kommunaalkomisjon
andsid mullu novembris ühisel koos-
olekul samuti heakskiidu Tamme rist-
mikuprojekti liikluskorraldusele.

Väide, et liikluslahendus on ebamõist-
lik, ei ole põhjendatud.

Haapsalu tänavate kaevetööde täht-
ajad fikseeritakse lepingus. Haapsalu lin-
navalitsus väljastab kaevelubasid vasta-
valt eeskirjale.

Pärast kaeveloa lõppemist on kae-
vaja kohustus taastadapinnakatted 15
päeva jooksul või kui taastamine pole
võimalik, näiteks ilmaolude tõttu, siis
võib teha ajutise taastamise kuni ka-
heks kuuks.

Talvel asfaltkatte taastamist ei nõu-
ta.

Peeter Vikman
Haapsalu aselinnapea

KIRJAKAST Haapsalu katlamaja rikub naabrite elukeskkonna

Möödunud sajandi keskel ot-
sustasid minu esivanemad
võtta laenu, et ehitada en-
dalekodu. Kahjuks juhtus

nii, etkeegi otsustas nende naabrusesse
ehitadakatlamaja. Toona oli see ajako-
hane ja otstarbekas lahendus linnako-
danike varustamiseks toasoojaga. Prae-
gu on tegu tootmisettevõttega, mis on
sattunudkeset elamurajooni ja ilmsel-
gelt ei vasta paljudele keskkonnanõue-
tele. Kindlasti oleks tänapäeval raske
leida ametnikku, kes väljastaks sellise-
le tootmishooneletegevusloa.

Kahjuks onkogu ettevõtte parenda-
mistegevus suunatud tootmise efektiiv-

suse suurendamisele, mitte keskkon-
namõjude vähendamisele. Elumajade
vahel avatud linnaruumis toimub va-
rastest hommikutundidest kuni kesk-
ööniraskeveokite laadimine katlamaja
varustamiseks hakkpuiduga, ööpäeva-
ringselt töötab tuhatransportöör, huil-
gab sireen tahma eraldamiseks, tekita-
des impulssmüra, mis on häirivam kui
tavaline linna-või liiklusmüra.

Aeg oleks leida katlamajale sobiv asu-
koht, koostada detailplaneering, projek-
teerida ja ehitada kaasaegne katlama-
ja,mis suudaks pakkuda linnaleLääne-
maa soodsaimat toasooja oma tootmis-
efektiivsuse, mitte Niine tänava inimes-

te elukeskkonna arvelt. Tänapäeval ka-
sutatakse õlikütte asemel suuresti hakk-
puitu, mille ladustamine nõuab hoopis
suuremat maa-ala.

Näiteks sobiks korrusmajade vahele
suurepäraselt laste mänguväljak. Niine
tänavakoduomanike kinnistute kohal
kõrgub kütteõli õhutrass, mis on kui
sotsialismile pühendatud monument.

Loe ka „Utilitas lubab Haapsalule paremat
soojavarustust”Lääne Elu, 29. juuni2017

Jüri Remmel
Haapsalu Niine tänava katlamaja läheduses

elavate inimeste nimel
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Dirhami Meritäht sai ehitusloa
Noarootsi vald jättis Dirhami sadamasse plaanitava Meritähe spaa keskkonnamõju
hindamise algatamata, kaks kuud tagasi sai ettevõtmine vallalt ka ehitusloa.
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Noarootsivallavalitsus andis Me-
ritähele ehitusloa 2006. aastal
tehtud detailplaneeringu järgi,
mis nägi ette spaa ja hotelli ehita-
mist Dirhami sadamasse. Ookea-
nikaladega spaa Meritäht peaks
tulema sadamakaist paremale,
kui seista seljaga maismaapoo-
le, hotell aga vasakule, praeguse
sadamahoone taha neemikule.

100000 inimest aastas
Noarootsi abivallavanem Aivo
Hirmo ütles, et keskkonnamõ-
juhindamise algatamata jätmi-
sel lähtus vallavalitsus uuringu-
firmalt Adepte Ekspert tellitud
eelhinnangust. SellejärgiMeritä-
hel olulinekeskkonnamõju puu-
dub. „Samale seisukohale jõudis
ka keskkonnaamet, seega puu-
dubpõhjendatus javajadus alga-
tada täiendavatkeskkonnamõju
hindamist,” ütles Hirmo.

Hirmo lisas, et eetikaküsimus-
te ehk akvaariumis elavate me-
reloomade hingeelu üle otsus-
tamine ei ole vallapädevuses.

Kuna kõik load on välja an-
tud, seisab spaa Meritäht ehi-

tus veel ainult rahastamise taga.
Dirhami sadama arendaja Me-
llson Grupp taotleb selleks EA-
Silt toetust. EAS on projketi edu-
kaks hinnanud, praegu valmis-
tab Mellsoni juht jaomanik Mart
Vahtel ette lõpptaotlust EASile.

„Põhitaotluse ettevalmista-
mine on töös ja graafikus. Eel-
taotlus sai heakskiidu märtsis,
misjärel andis EAS 250 tööpäe-
va põhitaotluse ettevalmistami-
seks. Tähtaeg kukub tuleva aas-

ta märtsis. Ajaliselt umbes vee-
rand teed onkäidud,” ütles Vah-
telLääne Elule.

Meritähe aastast külastajate
arvu näeb arendaja alguses 60
000 külastaja ringis, 2023. aas-
taks juba 100000 külastajat. Eel-
hinnagu järgi eikahjusta Meri-
täht veerežiimi ja pinnast, ei
saasta õhku, ei tekita müra ja
vibratsiooni jne. „Ei ole mõtet
hakata tühja koha pealt tüli üles
kiskuma. Midagi ei ole tehtudva-

lesti. Läänemaale ja vallale oleks
ainult kasulik, kui see asi üks-
kord valmis saaks,” ütles Hirmo.

Loomakaitsjate petitsioon
Vahtel loodab Meritähe valmis
saada 2019. aastal. Keskus looks
kohapeale vähemalt 35 töökoh-
ta. EASilt loodab Vahtel saada
2,25 miljonit eurot, keskus lä-
heb maksma viis miljonit, puu-
duva osa katab arendaja panga-
laenuga.

Loomakaitsjad valla otsusega
jättakeskkonnamõju hindamine
algatamata rahul ei ole. „Loomu-
likult ei ole me rahul, kui kesku-
se loomistkorralikult ette ei val-
mistata,” ütles loomade eestkos-
teorganisatsiooni Loomus juht
Kadri Taperson Lääne Elule. Ette-
valmistamiseall peab Taperson
silmas justkeskkonnamõju hin-
damist. Millega aga loomakaits-
jad üldse ei lepi, on suurte me-
reloomade ja kalade akvaariu-
mis eksponeerimine.

„Just haid ja raid tõmbasid
Loomuse tähelepanu. Nende ak-
vaariumis pidamist ei saa kui-
dagi tolereerida. Loomad ei ole
meelelahutus,” ütles Taperson.

Kui märtsis sai teatavaks, et
Meritähes on kavas eksponeeri-
da suuri mereloomi, algatas Loo-
mus haide jaraide kaitseks petit-
siooni, kuhu oli eilseks allkirja
andnud üle 10 300 inimese. Ta-
person ütles, et Meritähevastu
esialgu mingeid meetmeid tarvi-
tusele ei võeta. „Petitsiooni hoia-
me üleval, võimalik, et teeme
selle rahvusvaheliseks. Sadamas-
se meeleavaldustkorraldama me
ei lähe, aga hoiame asjade käi-
gul silmapeal,” ütles Taperson.

Spaa Meritäht eskiis, suurejooneline ehitus hakkab asuma Dirhamis mererannal. ESKIIS

Arendaja teebkoostööd teadlastega
Meritähe projekti aren-
daja Mart Vahtel, kas
saaksite nimetada
mõne teadlase nime,
kellega plaanite koos-
tööd?
Meid nõustavad mereins-
tituudi ihtüoloogia jakalandu-
se vanemteadurMarkus Vetemaa,
maaülikooli limnoloogiakeskuse va-
nemteadurArvo Tuvikene ja limno-
loogiakeskuse juhtAin Järvalt.
Kes hakkab mereloomade eest
hoolitsema? Kas võtate mõne
teadlase palgale?

Palkame kalade eest hoolitse-
ma oma valdkonna asjatund-
jad. Ekspositsiooni uuenda-
mise ja säilimise ning elu-
tagavate süsteemide töö
ja eluslooduse tervise eest

hakkavad hoolitsema inime-
sed, kellel on selleks vastav hari-

dus, pädevus jakogemus ning kes
saavad selleks vajaliku täiendkoo-
lituse.

Kas viie miljoni euroga on või-
malik keskus valmis saada?
Meil ei ole ühtki põhjust kahelda, et
sellest ei piisa.

Kuidas kommenteerite looma-
kaitsjate protesti?
Olen mere ja loodusega olnud seo-
tud terve elu ja kogenud, mida tä-
hendab hoolimatu käitumine õrna-
le veekeskkonnale. Me soovime Me-
ritähe projektiga tuua looduse ini-
mestele võimalikult lähedale, et te-
kiks mõistmine ja austus ja et see
oleks kõigile turvaline – täpselt nii,
nagu kõik sellised keskused üle maa-
ilma. Eluslooduse näitamise juures
on meie jaoks veel olulisem sellega
kaasnev selgitus- ja teadustöö, mil-
lega anname panuse loodust sääst-
vamasse käitumisse.

Nikolai Novosjolov võitis MMilt hõbemedali
Nikolai Novosjolovi (pildil)
tänavune aasta sai jälle
sära juurde.

Kuu aega tagasi Eu-
roopa meistrivõistlustelt
Thbilisist tuli ta tagasi in-
dividuaalse pronksmedali-
ga. Praegu Saksamaal Leipzi-
gis toimuvatelmaailmameistri-
võistlustel näitas 37-aastane va-
nameister taas kõrget klassi, jõu-
des koguni esikohamatšini.

Seni kahel korral (2010. ja
2013. aastal) maailmameistri-
tiitli võitnudNovosjolovil ei jää-
nud palju puudu ka kolmandast
täistabamusest.

Kullamatšis itaallase Paolo
Pozziga jäi ta algul taha 0:3, siis

rebis ette 4:3. Seejärel jäi
jälle taha 7:11 ning läks
taas juhtima 13:12. Sel
hetkel tabas Novosjo-
lovit väike ebaõnn, ku-

na tema torge takerdus
hetkeks vastase käekait-

sesse. Itaallanekasutas selle
välkkiireltära, tehes vastutorke.

Sitsiiliast pärit 2011. aasta
maailmameistervõitis oma tei-
se MMi tiitliseisuga 15:13.

„Pizzoga on Novosjolov enne-
gi madistanud ja need on alati
kuumad matšid olnud,” hindas
kohtumist kohapeal jälginud
vehklemistreener Peeter Nelis.
„Võidu korral oleks ta hoobilt
legendiks saanud. Moskvalane

PavelKolobkov on neljakordne
maailmameister, lisaks ka olüm-
piavõitja. Kolmekordne maail-
mameister on omaaegne Valge-
vene supervehkleja Aleksei Ni-
kantšikov.”

Eesti spordiajaloos on Novos-
jolovil legendi mainet niigi. Pal-
jumeil neidkahekordseid maa-
ilmameistreidki on, lisaks veel
nüüd võidetud hõbemedal. Ei
maksa ka unustada levinud üt-
lemist, et ega kaks jää kolman-
data.

Novosjolov alustas MMi põhi-
turniiri kindlate võitudega, ku-
ni veerandfinaalis tuli vastu Rio
olümpiamängude meeskondlik
võitja prantslane Daniel Jérent.

Novosjolov jäi taha 12:14, aga
ägeda lõpuga võitis 15:14. Mui-
de, kuu aega tagasi EMil kohtu-
sid nad samuti veerandfinaalis
ja ka siis oli prantslasel võidust
puudu üks torge.

„Novosjolov vehkles väga
võimsalt,“ hindas Nelis.

Poolfinaalis ungarlase 2014.
aasta Euroopa meistri András
Rédliga valitses Novosjolov olu-
korda täielikult ja võitis 15:10.
„Rédli on staatiline vehkleja. No-
vosjolovi-sugusele agressiivsele
masinaleei tekitanudta mingit
ohtu,“ rääkis Nelis.

Sten Priinits võitis põhiturnii-
ril algul kindlalt teeneka ungar-
lase Peter Somfai 15:11. Järgmi-

ses ringis tuli talle vastu maailma
reitingu neljas, itaallane Marco
Fichera. Priinits jäi kindlalt alla
8:15. Lõpuprotokollis Priinitsa-
le 24. koht.

Peeter Turnau oli 116.
Naiste turniiril saatis edu Tar-

tust pärit JuliaBeljajevat, kes või-
tis pronksmedali. Kristina Kuusk
oli 42.

Täna algava meeskondliku
turniirieel hindas Nelis olukor-
da üsna heaks. „Peaasi, et No-
vosjolov kaasa saaks lüüa. EMil
ta meeskonda aidata ei saanud,
kuna seljahäda takistas võistle-
mast. Praegu peaks kõik korras
olema. “

Aivo Paljasmaa

LÜHIDALT
Virtsu sadamakohvikus oli tulekahju

Reedel, 21. juuli kell 18.35sai häi-
rekeskus teate, et Virtsu sadamas
on tulekahju. Sadamahoone köö-
gis põles fritüür.

„Väikene tulekahju oli,” ütles sa-
damakohviku omanik ja juhatuse
liige Marjeta Hindoalla Lääne Elu-
le. Fritüür süttis, selle kõrval asu-
nud kapi nurk tahmas ära. Muid
kahjustusi ei olnud.

„Kui kokk nägi, et fritüür on süt-
tinud, viskas ta sellele tuleteki pea-
le ja eemaldas fritüüri vooluvõr-
gust,” ütles Hindoalla.

Tulekahjust teatas TS Laeva-
de töötaja, kes kai pealt nägi suit-
su ja kuulis sireeni. Päästjad kus-
tutasid põlengu pulberkustutiga.
„Neli-viis tundi koristasime, hom-
mikul avasime kohviku nagu ikka,”
ütles Hindoalla.

Kohapeal käis ka kiirabi ja vaa-
tas üle kaks inimest – tulekahjust
teatanud TS Laevade töötaja ja
ühe kohvikutöötaja. Kumbki põle-
tada ei saanud, aga töötaja oli eh-
matanud ja igaks juhuks vaadati
üle ka tulekahjust teatanud mees.

Hindoalla ise põlengu puhkedes
kohapeal ei viibinud. „Mulle helis-
tati, tulin kohale. Inimesed, kuul-
des sireeni, läksid hoonest väl-
ja. Meie enne sisse ei kippunud,
kui põleng oli kustutatud,” ütles
Hindoalla. Kaie Ilves

Läänemaal külastas
avatud talude päevi
4000 inimest
Pühapäeval
peetud ava-
tud talude
päeval te-
gid Lääne-
maal ukse
lahti 13 talu,
mida külastas
kokku umbes 4000 inimest.

Läänemaa kõige populaarsem
talu oli Hanila vallas asuv Ranna
rantšo. Maaeluministeeriumi pres-
siesindaja Karolin Lillemäe sõnul
käis esialgsetel andmetel Ranna
rantšos tuhat inimest. Populaar-
suselt järgnesid Oosaare talu Pui-
ses ja Urmas Sepa talu Rehemäel
500 külastajaga.

Varasemate aastate avatud ta-
lude päevade ühtLäänemaa hitt-
talu, kanepit kasvatavat Tamme-
juuremahetalu külastas pühapäe-
val 282 inimest. „Eelmisel aastal
oli inimesi rohkem ja üle-eelmisel
veel rohkem,” ütles peretütar Ka-
rin Tiit (pildil). „Eks paljud, kes on
tahtnud kanepipõldu näha, on ju-
ba ära käinud.”

See-eest oli menukas esimest
korda proovitud kanepikohvik ta-
lu külalistemajas, kus sai kanepi-
jahustpannkooke jakanepivahtu.

Tarmo Õuemaa

Hanila vallas hukkustulekahjus koer

Pühapäeval kell 16.46 sai häire-
keskus teate tulekahjust Hanila
vallas Mõisakülas.

Teataja sõnul oli elumaja tos-
su täis, inimesed olid hoonest väl-
junud, kuid sisse oli jäänud koer.

Põleng ei olnud suur. Päästjad
sisenesid majja suitsusukeldusva-
rustusega, leidsid esimeselt korru-
selt tulekolde ja kustutasid selle.
Leiti ka tules hukkunud koer. Tu-
lekahju kustutati kell 18.34. Kaks
tuba said tule-, suitsu- ja veekah-
justusi, ülejäänud elamine suitsu-
kahjustusi. Maja ventileeriti.

Sündmusele reageerides sõi-
tis kruusateelt välja kraavi Lihula
päästekomando põhiauto. Keegi
õnnetuses viga ei saanud.

Päästjad viidi sündmuskohale
teiste sõidukitega.

Kaie Ilves

Veaparandus
Lääne Elu kirjutas laupäeval eks-
likult Lääne-Nigula vallavanema
Mikk Lõhmuse laste nimed. Õige
on Marta ja Marten.

Andrus Karnau
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Pime mees maalinäitusel
Võhik tunneb ennast joogafestivalil nagu pime maalinäitusel, isegi kui üritada
oma eelarvamusi maha suruda. Välja arvatud päikesetõusu ajal.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Enne laupäeva oli jooga minu
jaokspooside võtmise võimlemi-
ne jameditatsioon silmad kinni
istumine. Kuna mõlemadon eso-
teerilineumbluu, pole ma neis-
se rohkem süvenedapüüdnud.

Äkki on aeg end pisut valgus-
tada? Nii lonkisin laupäeval piis-
kopilinnusesse Haapsalu jooga-
festivali avatuks kuulutamisele.

Imelik hakkab
Festivalipass oli rämekallis, aga
väravas käepaela ei küsitud.
Traataiaga piiratud piletiala oli ai-
nult muruplats ja lavaesine, kuid
müügilettidega palistatud ruum
väikse linnuse esisel oli vaba.

„Minu suurim soov on, et te
kõik saaks siit uusi nippe, kuidas
elada tervislikumalt,” soovis joo-
gafestivali looja ja juhtMerit Ra-
juesimesele paarisajale end lin-
nusemurule istutanud joogasõb-
rale. Teist sama palju rahvast oli
samal ajal müügilettide vahel.

Festivali peaesineja Sudha
imestas, kui palju joogahuvi-
lisi nii väiksel maal nagu Ees-
ti on. „Palun oma kontserdi al-
guses, mis polegi niivõrd kont-
sert kui kooslaulmine, sulgeda
silmad, lõdvestuda, tunnetada
maad jalge all ja päikest ning
laulda kaasa,” soovis ta sisseju-
hatuseks. „Tean, et eestlastele
meeldib koos laulda.“

Pärast esimest laulu palus
lauljanna kuulajatel püsti tõus-
ta janaabritega tutvuda. See tun-
dus sobimatu intiimsusena, hii-
lisin linnuse väravast välja.

Mediteerin
Kultuurimajas vastumeelsus sü-
venes, sest maja oli täis raama-
tuid inglite võlujõust, aurafoto-
sid, võlujõuga kivisid ja kristal-
le. Kõike sai soetada raha eest.
Saalis alustas Aale-Triinu Sonn
loengut „Mis on jooga?”.

Lektor selgitas soojenduseks,
et on vaid üks asi, mis ühendab
joogastiile. See on teadlik olek
oma teadlikkusest. „See ei ole

midagi müstilist ega esoteeri-
list. Kõigil on kogemus, kuidas
ühtäkki avastad end tegemas mi-
dagi nii harjumuspärast, et tava-
liselt ei märkagi selle tegemist,”
kirjeldas ta. See avastushetk on
teadlikuks saamine.

Ehk siis inimesed teevad, tun-
nevad jamõtlevad suurema osa
ajast nii, et nad ei pane tähele-
gi, et nad teevad, tunnevad või
mõtlevad. Joogakaudu saab oma
teadlikuks olemist treenida. Sest
kui ei ole teadlik, oled nagu sõit-
ja taksos, mida juhibpurjus ahv.
Teadlik on ise roolis. Vähemalt
nii sain mina sellest aru.

Selle harjutamiseks peame
silmad kinni panema ja lektor
lööb haamrikesega vaskkaussi.
Helist peab võimalikultkaua kin-
ni hoidma, seda jälgima. Kinni
tulebpüüda hetk, mil helikaob.

Järgneb tund aega juttu ast-
metest, mis tuleb läbi teha, et
jõuda iseenesest teadlik olemi-
seni. Üks osa sellest on ka me-
ditatsioon. Silmad tuli sulgeda,
et oleks lihtsam keskenduda.

Ja keskendud ainult ühele osa-
le oma hingamisest, lastes kõi-
gel muul minna. Mul see ei õn-
nestunud. Sain teadlikuks kõhu
korisemisest ja sellest, et silma-
laud ei kuula mu sõna ja kipu-
vad muudkui avanema.

Ikka on imelik
Loeng oli tore ja julgustav,kuid
endiselt ei olnudmul vastuseid
küsimusele, miks tehakse joo-
gapoose, mis värk selle keha ja
vaimu ühtsuse saavutamisega
on. Mina näiteks ei ole selle jär-
gi vajadust tundnud. Ma ei saa
isegi aru, mis asi see vaim on.
Eneseteadvus? Mõistus? Mina-
pilt? Needklapivad mu kehaga
päris kenasti kokku ilmapingu-
tusteta. Äkki mulpolegi vaimu?
Olen nagu pime, kellele ürita-
takse seletada, kuidas näeb väl-
japunane värv?

Lähen linnusesse, kus laval on
esineja, kes rahustava muusika
saatelvõtab umbes selliste nime-
dega poose nagu allavaatav või
ülesvaatav koer ja esimene sõ-

dalane. Sadakond inimest teeb
muruplatsil oma mattidel seda
järele. Mul ei teki seoseid loen-
gus kuulduga.

Kaks korda käin õhtu jooksul
veel linnuses joogaplatsil, kuid
kumbki kord ei suuda ma seal
üle veerand tunni olla, sest hak-
kab imelik.

Päikesetõus aitab
Pühapäeval jätkanvastuste otsi-
mist. Lähen enne seitset hommi-
kul linnusesse hommikujoogale
javastu ootusi saan imelisekoge-
muse. Sel kellaajal ei tehtaplat-
sil harjutusi. Laval mängib bänd
meditatiivset muusikat ja inime-
sed enamastipikutavad või siis
istuvad mattidel. Maa on värske,
värvid tugevad jaõhk eriliselt lä-
bipaistev. Krahviaia poolt tõuseb
üle müüri päike. Istun maha ja
mu pea tühjeneb, mõtted voo-
gavad läbija minema.

Haapsalu algkooli ees trehvan
ühteprominentsemat j oogafesti-
vali osalist – Urmas Sõõrumaad.
Ärimees, Eesti olümpiakomitee

president jaTallinnas võimu võt-
ta üritav mees osales laupäeval
meeste vaimse tervise teemali-
ses töötoas.

„Ilmatuma vahva võimalus
olla nii füüsiliselt kui vaimselt
heas vormis. Mina riigi spordi-
juhina ütlen, etvõistlussport on
ainult tipp. Ülejäänud on suur ja
lai sportlik eluviis. See onka joo-
ga,” seletab ta.

„Ühelgi spordialal maailma
tipus tänapäeval läbi ei löö, kui
sa ei tegele jooga, pilaatese või
millegi sarnasega. Näiteks maa-
ilma tennise esikümnes tegele-
vadkõik mehed spirituaalse poo-
lega.”

Sellega mu otsingud sel festi-
valil lõpevad. Ma ei saa aru sellest
tasakaaluvajadusest, mida osale-
jad otsivad. Mulle eriti ei meel-
dinud,kui ma kultuurikeskuses
oma pea mõtetest tühjaks pum-
pasin, sest mõtelda on mõnus.

Mind häirib kohutavalt eso-
teeriline jamps, mis joogaga seos-
tub. Aga hommikunepäikesetõu-
sukogemus oli vapustav.

Haapsalu linnuseõu täitus laupäeval päikese ja tervislike eluviiside ihalejatega. 6 x TÕNIS MUUGA

Joogafestivalikorraldaja Merit Raju. Mediteerimine on osa joogast.

Jooga aitab Urmas Sõõrumaal vormis püsida.

Õpetaja laval, jüngrid lossiõuel.

Õige hingamise õppetund. ARVO TARMULA Riina Raudsik pidas loengu.
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PARIM LÄÄNLANE KOLMAS

Haapsalu triatloni võitis
Timmo Jeret
Haapsalu triatloni võitis teist aastat järjest endine profirattur Timmo
Jeret ajaga 57 minutit ja 37 sekundit. Ta oli 3 minutit ja 32 sekundit
kiirem teiseks tulnud Pavel Grigorenkost (21 CC Triatloniklubi).
Grete Lehemaa
Tarmo Õuemaa
info@le.ee

Teiseks jäänud Pavel Grigoren-
ko tuli esimesena veest, saades
ujumise ajaks 6 minutit ja 33 se-
kundit. Timmo Jeret sai aga pa-
rima rattasõidu aja (33.44) ning
parima jooksuaja (15.21).

Jeret tunnistas, et võit tuli tä-
navu lihtsamaltkui eelmisel aas-
tal. „Möödunud aastal olin peale
rattasõitu minuti esimesest maas.
Kui jooksmaläksin, ei olnud mul
õrna aimugi, kas mul on üldse
varianti võita, sest vahetusalas
ma ei näinudki teda (Pavel Gri-
goenkot). Rattasõidult tulin juba
esimesena ja jooks on mul hea.
Irooniliselkombel, olen juratta-
mees. Sai joostastressivabalt, kui-
gi pingutasin lõpuni,” rääkis ta.

Trennita ujuma
Mullune Haapsalu triatlon oli
Timmo Jeretile pärast jalgrat-
turikarjääri lõppu Prantsus-
maal esimene. Vahepealse aas-
ta jooksulei ole ta samuti triat-
loni proovinud.

„Ujumistrenn on mul null.
Ujumist ma pelgan hetkel kõi-
gerohkem. Kui kunagi ujumis-
trenni hakkaks tegema, võiks
täitsa triatlonistiks hakata. Aga
jooksen kõvasti. Nüüd on päe-
vatöö kaja kõike sedarattatren-
ni ei jõuapäevatöö kõrvalt teha.
Jooksutrenn võtab vähem aega,”
rääkis Jeret.

Kolmanda koha saavutas Lää-
nemaa ning võistluse korralda-
nud jalgrattaklubiParalepa esin-
daja TaaviLehemaa ajaga 1:01.31.
See oli tema viies Haapsalu triat-
lon ja parim koht.

„Ega ei osanud oodata. Olen
sel aastal ainultkaks korda uju-
nud,” rääkis ta.„Pole väga ujuja
tüüpi ka. Rattasõit mulka väga
tugev ei ole, ainult jooksus tead-
sin, et võiks nagu jalgaolla.“

Lehemaa jõudis teiselekoha-
le üsna lähedale, kuid jooksuosa
oli liiga lühike. „4,5-kilomeetri-
sel rajal poole kilomeetri tagasi-
jooksmisekspeab päris drastiline

tempovahe olema,” ütles ta. Kõi-
ge raskem oliarvatult ujumine.

„Tulin elusalt kuivale maale
tagasi,” kirjeldas Taavi Lehemaa.
„Rattasõit oli raske, tuul keeru-
tas suhteliselt palju, aga ma ar-
van, et jalg on praegu suhteli-
selt hea ja ega minust rohkem

praeguvälja ei pressikski.” Noor-
meeste M16 vanuseklassis läks
kaksikvõit 21CC Triatloniklu-
bile. Esimeseks tuli üldarves-
tuses 9. Ralf Marcus Laiva aja-
ga 1:07.20, teiseks Karl-Kristjan
Saar ajaga 1:18.31 ja kolman-
daks Mikk Bauer ajaga 1:21.52.

Meesveteranide M45 vanu-
seklassi esindajatest olikiireim
üldarvestuses kümnendaks tul-
nud Gert Saamann (Joka) aja-
ga 1:07.25. Talle järgnesid Aivo
Traks ajaga 1:07.37 ja Ivo Kivas-
tik ajaga 1:09.55.

Panga küla oli kolmas
Naiste esimene Kristiina Kõiv
(21CC Triatloniklubi) lõpetas aja-
ga 1:14.27.Teine naine Kaisa Pol-
ler (Lival Sport) ületas finišijoo-
ne veidi üle minuti hiljem aja-
ga 1:15.41 ning Kaity-MarinTiit-
maa (21CC Triatloniklubi) ajaga
1:16.09.

Ka naisveteranide N40 vanu-
seklassis jätkus võistlejaid. Esi-
mene oli rootslane Pille Kus-
tov (Karlstad Triathlon) ajaga
1:18.47.Talle järgnesidInge Rei-
man (1:20.47) jaKristel Prikko
(1:22.29).

Tütarlaste N16 vanuseklassi
üks jaainuke esindaja oli Marian-
gela Boitšuk (Kalevi Ujumiskool).
Tema aeg 1:18.37oli naiste viies
ning üldarvestuse 41. Tüdrukül-
latas ujumise kuuenda kohaga.

Osales ka neli võistkonda. Esi-
mese koha sai jalgrattaklubiPa-
ralepa tiim koosseisus Ilmar Vol-
mer (ujumine), Jaanus Nõmmisto
(ratas) jaMadisLehismets (jooks).
Võiduaegoli 1:02.00.

Vaid 9 sekundit jäimaha Pro-
Teami võistkond Ninanukikoos-
seisus Tauri Narits, Allar Karu,
Maria Stien Roomets.

Panga küla tiim (Virge Riik,
Simmo Kahem ja Ly Märss) oli
ajaga 1:03.45 kolmas.

Lühema lastetriatloni lõpetas
kümme osavõtjat. Esimeseks tu-
li Ott Rahuvarm, kellel kulus ra-
ja läbimiseks 8 minutit ja 8 se-
kundit. Sander Jaaska ületas fi-
nišijoone viiendanaajaga 9.28 ja
Richard Parts ajaga 9.52.

Tüdrukutekiireim oli Johan-
na Lauri ajaga 8.17. Talle järgne-
sid SimonaLadva (9.11) jaAnete
Pärnits (11.27).

Lastetriatlonil oli võistlemas
üks tandem: Andero Vikerbau
(ratas, jooks) jaAnnabel Kaasik
(ujumine).

Triatleet Timmo Jaret finišis. ARVO TARMULA

Haapsalu parim kardisõitja sattus Soomes avariisse
Haapsalu kardipoiss Robin Särg
tegi Soomes AlahärmäEM-il ava-
rii, mistõttupidi ta võistlust jät-
kama varukardiga.

„Nii kõrge tasemega võistlusel
pole Robin veel osalenud,” ütles
Robini isa Reimo Särg. Robin fi-
naali ehk 34 parima hulkakah-
juksei pääsenud, takistuseks oli
õnnetus. Eelsõitude põhjal jäiRo-
bin 48. kohale 57 seas.

„Kaks eespool sõitjat sõitsid
omavahel kokku jaRobinil ei ol-
nud kuhugi pöörata, pidi neile
otsa sõitma,” ütles Särg. „Pidime
varukardikasutusele võtma, üks
on nii-öelda kuiva ilma kart ja
teine vihmase ilma jaoks, pidi-
me õnnetuse tõttu võistlust jät-
kama vihmase ilmakardiga, kui-
gi rada oli kuiv.” Robin ise õnne-
tuse käigus viga ei saanud.

Teinegi eestlane Paul Aron jäi
tehnikaga kimpu ning pidi kõik
oma sõidud, ka finaalsõidu kat-
kestama. Sellele vaatamata sai
Aron finaalis eelviimase ehk 33.
koha. Tase oli võistlusel kõrge.
„Kuigi tegu on Euroopa meistri-
võistlustega, võitis eelsõidu, kus

sõitis Robin, hoopis Austraalia
sõitja JackDoohan,” ütles Särg.
Finaalsõidus jäiInglismaa tiimi
all sõitev Doohan neljandaks.
„Natuke võis tulemus ka koge-
muse taha jääda,” ütles Särg.

Samuti on oluline stardipo-
sitsioon, Robin startis enda sõi-

tudel 17. positsioonilt ehk kes-
kelt. „Kui esimeste seas toimub
avarii, siis tagumistel on keeru-
line möödapääseda,” ütles Särg.
„Kuna kurvi minnaksekõik koos
suures pundis, siis tavaliselt mõ-
ni kokkupõrge ikka toimub.”

Järgmisena ootab Särgede tii-
mi ees veel kõrgema tasemega
võistlus Suurbritannias, kuhu
minnakserajaga tutvuma augus-
tis, võistlus ise toimubseptemb-
ris. „Treenitaksegi enne võistlu-
seid võistlusrajal,” räägib Särg.
„Eestis vägaaega treenidaei ole,
kuna võistlused on nii tihedalt.”

Robin Särg sõidab Itaalia
Lenzokarti tehase meeskonnas
Novalux Racing Team. Robini tii-
mikaaslane Raffaele Francesco
Pizzi tuli finaalsõidus 11.kohale.

GreteLehemaa

Robin Särg Soomes Alahärmä kardirajal. MIKKO LAINE

Kolm medalit Läänemaale
Kergejõustiku Eesti meistri-
võistlustel tegi esimsel päeval
parima tulemuse läänlaneKarl
Koha, kes praegu võistleb Au-
dentese spordiklubi värvides.
Ta saavutas kuulitõukes teise
koha tulemusega 17.87. Võitis
Kristo Galeta 18.80ga. Haapsalu
kergejõustikuklubi võistleja
Fred Vali tõukaskuuli 16.92 (5.)

JK Tempo jooksjaIgor Skatš-
ko parandas 3000 m takistus-
jooksus oma isiklikku rekordit
tervelt 24 sekundit ja saavutas
ajaga 9.58,77 6. koha. Lääne-
maa KJK võistleja Argo Jõesoo
jäi 1500m jooksusneljandaks
ajaga 4.01,77.

Teine päev oli läänlastele
edukam. Ruslan Sergatšjov või-
tis 10 000 mkäimises 30-kord-
set Eesti käimismeistrit Lauri
Lelumeest ajaga 46.27,28, pa-
randades isiklikku rekordid üle
poolteise minuti. See oli tema
esimene meistritiiteli.

Teise medali võitsid läänla-
sed meeste 5000 m jooksus.Kui
Londoni MMile kvalifitseeru-
nud pikamaajooksjad Tiidrek
Nurme ja Roman Fosti läksid
oma teed, toimus nende selja
taga tõsine võitlus kolmanda
koha nimel. Sellest võitlusest
väljus võitjana Argo Jõesoo aja-
ga 15.00,80.

Veel esinesid läänlastest
meistrivõistlustel kettaheites
Haapsalu KJK võistlejad Fred
Vali ja Erki Mitman, saavuta-
des vastavalt 12. ja 14. koha,
heites 41.33 ja 36.54.

Meistrivõistlustel saavutati
küll mõned head tulemused,
kuid ühtegi MM normi täitjat ei
lisandunud.Võimalik, et möö-
dunudaastal kümnevõistluses
normi täinud Maicel Uibol ja
Karl Robert Saluril võimalda-
takseka MMile sõita, sest nad
esinesid üksikaladelküllalt si-
sukalt. Endel Susi

Kergejõustiku MM-i
ennustusvõistlus
Ennustusvõistluse arvesse
lähevad hiljemalt 4. augus-
til postitatud või toimetusse
(Posti 30, Haapsalu) toodud
talongid. Osaleda võib kuni
5 talongiga (kehtivad ainult
ajalehest välja lõigatud talongid). Parimaile auhinnad. Samu-
ti loositakse kõigi ennustajate vahel välja Lääne Elu 3 kuu telli-
mus.

1.Kas Eesti esindaja võidab medali? Ei/jah – 1 punkt

2. Kes Eesti sportlastest jõuab 8 parema hulka või ei
jõuamitte keegi? Iga õige pakkumine -1 punkt

3. Kes Eesti kümnevõistlejaist (Uibo, Õiglane, Saluri) lõ-
petab parima kohaga? 1 punkt

4. Kas mõni Eesti sportlane püstitab uue Eesti rekordi
või ei püstita mitte keegi? Iga õige pakkumine -1 punkt

5. Mis värvi medali võidab Jamaica sprinter Usain Bolt
100 meetri distantsil või ei võida ta midagi? Õige pak-
kumine – 1 punkt

6. Mitu kuldmedalit võidab Suurbritannia staier Moha-
med Farah või ei võida ta mitte ühtegi? Iga õige pakku-
mine -1 punkt

7. Kas Wayde van Niekerk (LAV) püstitab 400 meetri
jooksus uue maailmarekordi? Ei/jah -1 punkt

8. Kes võidab meeste teivashüppe? 1 punkt

9. Kes võidab meeste kettaheite? 1 punkt

10. Millise tulemusega võidetakse meeste odavise? Täp-
ne tulemus - 3 punkti, +/-0,5 meetrit – 2 punkti, +/-1
meeter -1 punkt

11. Millise medali võidab naiste 400 meetri jooksus
Shaunae Miller-Uibo (Bahama) või ei võidagi ta meda-
lit? Iga õige pakkumine – 1 punkt

Sinu andmed
Nimi

E-post

Telefon

Elukoht
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TEATED

JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 45.

osa
Eia Uus

Tema jaoks on see kõik aga veel-
gi sürreaalsem. Et makogu oma
eksootikas niiviisi kohale ilmu-
sin. See kõik tundubnii uskuma-
tu jaabsurdne (alustades sellest,
et ma ei tea, miks ma siia tulin,
mul ei ole ühtki algset põhjust,
ja siis, et ma just tema raama-
tut lugesin ja et ta esines seal sel
õhtul jne), et ta korrutab muud-
kui, et ei suuda uskuda, et ma
siin olen. Tema lapsepõlvemaa-
del. Et ta saab näidata mulle se-
da sadamaäärset, kus ta noore
mehena jooksmas käis, ja saab
mulle joogi osta baaris, kus tol-
le sama esimese romaani algu-
ses ta peategelane teise tegelase
ära kaotab enne, kui keegi sealt
sillaltalla hüppab.

Sa vist mäletad, et kui sa me-
rel olid, tulimul selline paugust
arutu armumine, meeltesegadus,
mis täitis mu maailmamärkide-
ga. Kogu universum viitas selle-
le, et mina jasee inimene olime
teineteise jaoks loodud, ükskõik
kui palju teaduslikkeraamatuid
ma lugesin (mis viitasid, et see
on täiesti tavaline, su aju liht-
salt pöörabki su vastu ja tõlgen-

dab kõike läbi oma evolutsiooni-
liste ihade prisma) võikui palju
sedaratsionaliseerida proovisin
(„Kõigi eelmistega oled ju samu-
ti tundnud” > „Jah, aga seekord
on selge, etkõik eelmised on lör-
ri läinud, et ma just temaga kok-
ku saaksin!”), ei läinud see üle.

Pealegi, esiteks, on José kirja-
nik. Ta oskab – ka endale –roh-
kem lugusid jutustadakui ehk
keskmine inimene. Kui ta oskab
lugeja midagi uskuma panna, os-
kab ta ka ennast midagi uskuma
panna. Teiseks, ta on ladina tem-
peramendiga mees. Ei ole seda
eestlaslikku „kas on või ei ole”
arutelu ajukurdude vahel ega „ei
tea, kas ma meeldin talle”. Liht-
salt sellest hetkest, kui me rää-
kisime, on ta aju veendunud, et
mind on tema armurõõmudeks
siia saadetud Ülemvaimu või kel-
le tahespoolt, jamiski ei saa se-
da arusaama kõigutada. Vahet
ei ole, kui palju ma ütlen, et ei,
mina ei tunne üldse mitte mi-
dagi. Ausõna.

Ja ma juvõiks. Ta on nii nä-
gus, karismaatiline, andekas kir-
janik, kelle looming mulle vä-
ga korda läheb, ma olen kodust
kaugel... Aga ei. Ilmselt see lap-

sepõlv ja Noarootsi perede-abi-
elude ringmäng, kus kogu kü-
la aeg-ajalt järgmise elukaasla-
se juurde kolis, pani ajule ikka
nii lõplikud templid, et mul ei
teki üldse kiusatust ka.

Buenos Aires sai alguse siit.
Ületati ookean, siseneti jõge
mööda mandrile ja maabuti
siin, La Bocas. See tähendab ju
tõlkes suud. See on linna suu, te-
ma vesine algus. Lagunevad lao-
hooned peegelduvad vee peal,
kai ääres magavad koerad jamul-
le meenub, kuidas hiljuti ütles
mu mees mulle magavaid koe-
rasid nähes: „Sleeping dogs lie.”
See pani mu hinge särama, sest
tähendas, et ta oli mind kuula-
nud, kui talle kunagi jutustasin
oma ülikooli esimestest loengu-
test, stilistika ainest ja ta oli sel-
le meelde jätnud. Lamavad, va-
letavad.

„Näe, siin see ongi, baar mu
raamatust! Lähme joomemida-
gi!”. Kuigi ma juuaei taha, lum-
mab mind nii tohutult mõte ta
raamatu sees olemisest.

Mind suisa raputab see häm-
ming, hämming lugemisest. Lu-
gemine on ajule erakordselt hea
treening, sest ta peab loomaku-
jutluse, jooksvad kaadrid sel-
lest, mida loed. „Ta astus baari
sisse,” tähendab, et kujutad et-
te „teda”, seda tegelast –nägu,
juuksed, ilme, riided; „astus”
– kõnnak, olek, pilk; „baari” –

milline on ümbrus, see asutus
väljast, seest, palju seal rahvast
on, millised nad on, mis muusi-
ka mängib. Isegi, kui sa lugedes
teadlikult selle peale ei mõtle,
teeb su aju automaatselt selle
mõttetöö ära.

Mind tabas suur vaimustus
sellest, KUI teistsugune on reaal-
sus mu kujutlusest. Teadsin, et
Buenos Aires on üks maailma
suuri linnu, kujutasin ette suur-
linna baari, midagi newyorklik-
ku. Tegelikkuses on tegu rohkem
kui sajandivanuse lokaaliga, 135
aasta vanuse sadamakõrtsiga,
mis on väljast punaseks võõba-
tud, ajalooliselt kaunis, ehkki la-

gunevas-roostetavas kahekorru-
selises rõdude jaaknaluukidega
majas. Põrand on kulunud, too-
lid samuti, laual on trükimasin,
siin-seal malelauad, seintel Gar-
delimustvalged fotod 1920nda-
test ja kõlarites tema samavana
hääl. Kohe kindlasti ei osanud
ma sedaTallinnas oma peaga et-
te kujutada – jaehk just see tões-
tabki, et tegu ei ole unenäoga,
sest uned moodustuvad pigem
sellest, mida teame.

Jõime ühed fernetid ja muu-
tusin taas rahutuks, et ikka roh-
kem näha enne, kui pimedaks
läheb. Sisse astudes olin näinud
kogu sedaraamatu stseeni just-
kui enda ümber juhtumas, nüüd
siis hoopis teistsugusena kui too-
kord lugedes. Peategelane trü-
gis must mööda, müksates mind
õlaga. Olen juhästi palju käinud
raamatutest loetud paikades: He-
mingway Pariisis, Atwoodi To-
rontos ja nii edasi ja nii edasi,
aga tavaliselt on pigem kõik täp-
selt selline, nagu ma ette kuju-
tasin, või siis natuke koledam,
natuke ilusam, aga seekord on
kõik hoopis teistmoodi kui mu
kujutluses.

Järgneb

Sa vist mäletad, et kui
sa merel olid, tuli mul sel-
line paugust arutu armu-
mine, meeltesegadus, mis täi-
tis mu maailma märkidega.
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KULTUURITEATED

~ TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

Suve eripakkumine – niisutav
kehahooldus mangomaskiga 49 €;

maniküüri ja pediküüri kompleks-
hooldus 39 €.Broneerimine
tel 472 4612 ja 472 4600,
spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
Tel 472 4605, 503 7289.
Vt framare.ee. L, 22. juulil kl 20.30
tantsuõhtu ans Coco, sissepääs prii.
R, 28. juulil kl 20.30 tantsumuusikat
Ivar Malmetilt, sissepääs prii. Kol-
mapäeviti algusega kl 20.30 män-
gib tantsumuusikat
Ivar Malmet, sissepääs prii.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
22. juulil kl 21 romantiline klaveri-
muusika „Lahe kuma”, pianist Ala-
ri Tamm.
~ KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
25. juulil kl 15; 26. juulil kl 18, 27.
juulil kl 19 film „Ämblikmees: koju-
tulek”, pilet 4 €

25. juulil kl 19; 26. juulil kl 20.20;
27. juulil kl 21.20 film „Petetud”, pi-
let 4 €

31. augustini. Vaata www.lib.haap-
salu.ee.
~ MUUSEUMID
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
E–P 10–18. www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum E–P 10–18. www.salm.ee.
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 10–18.www.salm.ee.
Raudtee-ja sidemuuseum: E–P
10–18. www.salm.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigu-
la v): E–P 10–18. www.salm.ee. Ka-
ja Kasemaa maalide näitus. Näitus
jääb avatuks 8. augustini.
~ NÄITUSED
Maie kunstipood (Posti 2): E–R
10–18, L 10–15 Haapsalu ja Lää-
nemaa kunstnike müüginäitus.
Haapsalu linnagaleriis üleval 30.
juulini Mariliis Oksaare jaTõnis
Kenkmaa näitus „Mõtte jõud”.
Haapsalu kunstikooli galeriid
(Jaani 2) avatud suvel T–L 12–18.
Tasuta. Majagaleriis: Kaia Kulla-
maa isikunäitus „Hetked ajas” ava-
tud kuni 19.08. Hoovigaleriis: Lex
Zooz maalinäitus „Põhja mets” ava-
tud kuni 29.07. Keldrigaleriis: Aide
Leit-Lepmetsa rakutehnikas keraa-
miliste kasside näitus „Kassikont-
sert” kuni 5.08.
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11) kahel korrusel illustratsioonide
näitus „Aken muinasjutumaailma”.
Näitused „Sinna-tänna. Rännud
raamatuga” ja „Oh neid lapsi”.
Haapsalu pitsikeskus (T–R
11–18, L 11–15): Siiri Reimanni ja
Anu Pingi näitus „Eesti Valge”. Näi-
tus jääb avatuks 28. juulini.
Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees näitus
„Ookean ja kliima”.
Spaahotelli Laine fuajeegaleriis
(Sadama 9/11) Aide Leit-Lepmet-
sa maalide näitus „Lav stori Haap-
salu moodi”.

~ RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud T–R 10–18, L 10–15.
E ja P suletud. Igal laupäeval kell
11 on lasteraamatukogus jutuhom-
mik. Raamatulaenutuspunkt sot-
siaalmajas (Kastani 7) on suletud

Teade ja kuulutus saada
aadressil info@le.ee

KIRIKUTEATED

EELK KOGUDUSED
RIDALA P, 30. juuli kl 13 kuld-ja hõbe-
leeripüha, kaasa teenib õp emer Too-
mas Paul. Pärast teenistus kirikukohv
(pastoraadis). 1967. ja 1992. aastal ja
varem konfirmeeritud koguduse liik-
med! Olete oodatud kuld-ja hõbeleeri-
pühaks Ridala Maarja-Magdaleena ki-
rikusse. Palun andke oma tulekust tea-
da 25. juuliks, tel 58093633 (õp Küllike
Valk) või e-postil ridala@eelk.ee. T, 8.
augustil kl 18 juhatuse koosolek (pas-
toraadis). P, 13. augustil kl 16 surnu-
aiapüha Sinalepa kalmistul. Ridala Pü-
ha Maarja-Magdaleena kirik on avatud
teelistele laupäeval ja pühapäeval kl 15
- 18. Koguduse kantselei avatud teisi-
päeviti kl 14 - 17.
MARTNA 24.–26. juulil lastelaager
Martna kogudusemajas. Info ja regist-
reerimine tel 5809 3633 (Küllike Valk)
või meiliga martna@eelk.ee. P,6. au-
gustil kl 13 jumalateenistus armulaua-
ga (kirik); kl 16 surnuaiapühaVäike-
Lähtru kalmistul. P, 6. august kl 13 ju-
malateenistus armulauaga (kirikus); kl
16 surnuaiapühaVäike-Lähtru kalmis-
tul. Koguduse kantselei avatud teisipäe-
viti kl 10–13.

LÄÄNE-NIGULA N, 27. juulil kl 9.30
hommikupalvus kogudusemajas. P, 30.
juulil kl 12 kontsert-ja tänujumalatee-
nistus armulauaga, õp Leevi Reinaru 35.
aastat Lääne-Nigula koguduse õpetaja.
VORMSI R, 28. juulil kl 20 muusikaline
jumalateenistus(ans Linnamuusikud).
R, 28. juulil kl 23 mälestusjumalatee-
nistus kirikus ja kalmistul. L, 29. juulil
kl 12 kiriku taaspühitsemise aastapäe-
va pidulik jumalateenistus. L, 29. juu-
lil kl 16.30 muusikaline jumalateenistus
(esinevad Alion Baltic rahvusvahelisest
muusikafestivalist osa võtvad USA, Hii-
na, Itaalia, Venemaa, Ukraina ja Eesti
muusikud). P, 30. juulil kl 15 muusikaline
jumalateenistus(ans. Heinavanker).
NOAROOTSI Noarootsi kirikus 8. juu-
lil kl 18kohtumine EELK Maarja-Mag-
daleena koguduse rühmaga ja õhtupal-
vus. Ajaloopäeva palvus 13. augustil kl
12 Noarootsi kirikus.
EEKBL KOGUDUSED
HAAPSALU K, 26. juulil kl 19 piiblitund,
Ilm 18. ptk. P, 30. juulil kl 10 jumalatee-
nistus. P, 30. juulil kl 13 Palivere EK Va-
bakogudusepalvemaja aastapäeva ju-
malateenistus, Raudtee 4. E, 31. juulil kl
18 palvekoosolek.

SUUREPÄRANE KIN GIIDEE KINKEKAA R TL ÄÄNE ELU TELL IM USEGAKINKEKAARDID ON SAADAVAL L ÄÄNE EL UTOIMETUSES AADRESSIL P OSTI 30.
E–R KELL 8– 17. TEL 473 7222SOOVIST VÕID TEADA ANDAKA E-POSTIGA INFO@LE.EE

Lääne Elu
toimetus Haapsalus Posti 30

(II korrus, sissepääs välistrepist)
avatud E–R kl 8.30–17.

Tel 473 7111, 473 7222, e-aadress info@le.ee.
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MÜÜK

Müüa kasvavat ristikiheina 7 h, so-
bib siloks ja heinaks. Tel 5196 7422.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud puidubriketti ja pellet
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Halukalur OÜ pakub poolkuivi ja
tooreid halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Müüa 3 m küttepuid. Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm. Vedu
hinnas. Halu pikkus vastavalt ostja
soovile. Tel 5666 0431.

Armatuurraud 16 ja 20 mm, müüri-
võrgud seinaplokile 100, 150,200 ja
250 mm. Metallist piirded, väravad,
väravate raamid. Tel 515 9623,
armer@estpak.ee.

Müüa otse tootjalt pakitud puit-ja
turbabriketti, 6–8 mm pelleteid, klot-
sid lahtiselt või pakitult. Kivisüsi 25
kg kotis. Vedu. Tel 506 8501

Uus puitkarkassiga puukuur 3 x 5 m
koos paigaldusega. Hind 1380 €.

Tel 5560 4804.

Küttepuude müük (30–60 cm), ka
võrkkottides. Soodsad hinnad jakiire
tarne. Helista ja me toome ära.
Tel 5457 5571.

Täitematerjal koos kohaleveoga.
Muld, killustik, kruus, täiteliiv, täite-
materjal (jäme). Tel 5620 0240,
www.taeblaauto.ee.
Müüme koduveini, napsi ja õlle
valmistamiseks vajalikke
vahendeid jakulumaterjale. Telli
www.elberd.ee,
elberd@email.ee, 5623 0980.

Müüa küttepuid: kuiv, toores 30–50

cm ja 3meetrine küttepuu al 10 rm,
vedu hinnas. Hind kokkuleppel.
Tel 5647 7966.

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Ostan remonti vajava maja või ma-
jaosa. Tel.5613 3677.

Ostan remonti vajava korteri Haap-
salus. Tel.508 0945.

Ostan 20 kasevihta hind 0.80 € tk.
Tel 551 6283.

KINNISVARA
Posti 21, Haapsalu,

www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Müüa 3toaline (49 m²) remonti va-
javkorter kõrgelt hinnatud Niine 27
majas Haapsalus 3. korrusel. Vahe-
tuse võimalus väiksema korteri vas-
tu + komp. või korteri vastu mõnes
teises linnas. Tel 5844 0369.

Müüa Virtsu alevikus 2toaline ahju-
küttega korter teisel korrusel.
Hind 6000 €. Tel 5669 3665.

Müüa1toal korter Tamme 21, 3
korrus, üldpind 38.80 m². Hea
korteriuhistu, madalad kommu-
nalmaksud tel. 5192 8134.

TEENUS
Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17.

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
japaigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Pakume rohumaade hooldusniitmis-
teenust.Tel 5615 8461.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik

ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.Valmistame,
müüme japaigaldame ka lisaplekke.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

AHJUEHITUS OÜ
Korstnapühkimisteenus,

pottsepatööd, konsultatsioonid,
küttesüsteemide

eksperdihinnangud,
lõõriuuringud korstnakaameraga,

www.pottsepp.com.
Tel 5660 5869.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivatkoostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Teostame remonditöid eramajades
jakorterites. Tel 551 6283.

Rakkekaevude kaevamine, puhasta-
mine ja remont. Tel 557 4792.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

Teen trimmerdamistöid, sh võsalõi-
kust. Tel 5679 8817, Haapsalust ku-
ni 20 km.
Viin ära teie juurestkodumasinaid,
vana mööblit, metalli, ehitusprah-
ti jms. Lammutustööd. Teen väikseid
ehitustöid. Tel 5802 9660.

Ehitusprojektid ja detailplaneerin-
gud. Leiame teile vastavalt lähte-
ülesandele oma koostööpartnerite
seast parima pakkuja ehitusprojekti
või detailplaneeringu koostamiseks.
www.planconsult.ee, 5665 6481.

Teostame mitmesuguseid ehitus-
ja remonditöid. Katused, fassaadid,
terrassid, lammutamine jne. Hinnad
soodsad. Tel. 5674 8626.

Pakun elektritöid kaabli paigaldusest
kuni kilpideni välja korterites ja era-
majades. Tel 5878 4385.

TÖÖPAKKUMINE
Puitmajade tootja Tene Kaubandus
OÜ pakub tööd hea saksa keele
oskusega müügijuhile.
Kandideerimiseks saada CV e-posti-
ga riho@tene.ee.

Vajan Lihulasse küttebriketi laadijat-
ladustajat. briketivedu@gmail.com,
tel 507 8754.

Töömahu suurenemise tõttu võ-
tab Laverna Puhastustööde OÜ
tööle puhastusteenindajaid ja
eripuhastustöölisi.
Info tel +372 47 56 874
E-R 10-16.

Kauplus PROTTEN võtab tööle müü-
ja-klienditeenindaja. CV saata
promantes@promantes.ee.

RANNAROOTSI lihatööstus
pakub tööd

inventaripesijale
Saada oma CV aadressil

personal@rannarootsi.ee
Info telefonil 472 5080

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa

raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

LOOMAD

HAAPSALU LOOMAKLIINIK
Posti 5. E–R kl 10–18.

Pood E–R 9–18, L 10–14.
Tel 473 5566, 5694 5545.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727,kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

REKLAAM

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
*fassaaditööd,*majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

MATUSEPÄRG.EE

LEINAKIMBUD
472 0383, 5342 3572

Linnamäe Lihatööstus on pikkade traditsioonidega, üks vanimaid ulukilihatoodete ja lihatoodete
valmistajaid Eestis, mis alustas tegevust 1989. aastal. LinnamäeLihatööstuse põhitegevusalad on

ulukite kokkuost, ulukilihast, veise-ja sealihast toodete valmistamine ja turustamine.
EnamikLinnamäe Lihatööstuse toodangust müüakseEesti turul. Ettevõte tegeleb aktiivselt ka

ekspordiga.

Otsime oma meeskonda

KOMPLEKTEERIJAT-PAKKIJAT,
kelle peamised tööülesanded on toodangu pakendamine ja

komplekteerimine vastavalt tellimustele.

Kandidaadilt eeldame:
-kohusetundlikkust
-täpsust
- kiirust

-Kasuks tuleb:
-varasem töökogemus tootmisettevõttes

Pakume:

- väljaõpet kohapeal
-nüüdisaegseid töövahendeid ja -tingimusi
- ühisüritusi
-tööd graafiku alusel (7.30–16; 13.30–22)
- hea töö eest motiveerivat töötasu
-soovi korral ka hooajatööd

Kompenseerime:

-töölkäimise kulu ning vajadusel organiseerime sõidu tööle ja tagasi.

Töökoht asub Läänemaal Lääne-Nigula vallas Uugla külas

Kandideerimiseks palume saata oma CV ja sooviavaldus märgusõnaga „KOMPLEKTEERIJA” aadressil
andero@linnamae.eu

Kui Sul on probleem või pole oma muret kellegagi jagada,
on Sul võimalus abi saada

LÄÄNEMAA KRIISIABIKESKUSE NÕUSTAMISKABINETIST
Kastani 7, Haapsalu.

Muusikakooli poolses tiivas

Vastuvõtt eelregistreerimisega juuni– juuli 2017
Esmane psühholoogiline nõustamine jakriisiabi – aeg kokkuleppel

eesti keeles tel 5671 2473
vene keeles 552 0094

Esmane juriidiline õigusabi E 10–12 tel 475 7555

Holistiline psühhoteraapia / TRE – tel 515 9572 alates 18. juulist
TRE (Trauma Releasing Exercises – trauma vabastamise harjutused)

Igal E info ja eelregistreerimine tel 475 7555.
Meie uus koduleht www.laanemaakriisiabikeskus.weebly.com.

Vähekindlustatud inimestele on nõustamisel omaosalus 5 €;

eriolukordade puhul tasuta (KOV toetuse korral).
Soodushinnad Läänemaa, sh Haapsalu elanikele

õpilastele, pensionäridele.
Väljaspool vastuvõtuaega helistades jätkeoma teade ja telefoninumber

automaatvastajale 475 7555. Teiega võetakse ühendust.

Läänemaa
vähiühing

on pakkunud oma liikmeile
ja nende peredele tuge

juba 10 aastat.
Oleme tänulikud

abi ja toetuse eest.
Läänemaa vähiühing, SEB
EE621010220047448013.

TEADE

Haapsalu Veevärk AS teatab
Veekatkestus on reedel, 28. juulil vee-
torustiku ümberühendamisega seoses
orienteeruvalt kl 9–16 Kalda tänaval
(lõigul Kalda tn - Õhtu kallas tn).

Palume võimalike ebameeldivuste
pärast vabandust!

Haapsalu Veevärk AS

Loe veebis www.le.ee

Mälestust sa hella väärid,
väärid austust, sõnu häid.
Mälestuste kauneid hetki meile
sinust hinge jäi.

Teatame kurbusega,
et lahkunud on meie armas

ema, vanaema, vanavanaema,
ämm ja mamma

JUULIA UMBER
23.9.1928–20.7.2017.

Omaksed

Ärasaatmine täna, 25. juulil
kl 14 Haapsalu leinatoast.
Pärgi jakimpe mitte tuua.

Avaldame sügavat kaastunnet
lähedastele kalli mamma

JUULIA UMBERI
kaotuse puhul.

Prk Einmann, Teppan,
Jakobson, Makienko

Südamlik kaastunne
Martin Umberile vanaema

JUULIA UMBERI
surma puhul.

Töökaaslased Autelist

Avaldame kaastunnet
Marlene Tapnerile vanaema

JUULIA UMBERI
kaotuse puhul.

Cafe Tallinna meeskond



VIIMANE VEERG Soomlased tähistasid riigi
100. juubelitPuise ninal
Pühapäeval tähistasidTallinna jaLäänemaa soomla-
sed Ridala vallas Puise ninal välijumalateenistusega
Soome vabariigi 100. sünnipäeva.

Jumalateenistusest võttis osa suur bussitäis Tal-
linna soome koguduse liikmeid ja väiksem bussi-
täis Haapsalu soomlaste seltsi rahvast.

Jutluse pidasid Tallinna Soome Püha Peetruse ko-
guduse õpetajad Hannele ja Markku Päiviö japidu-
päevakõne koguduse esimees Antti-Pekka Musto-
nen, kes loetleskümme verstaposti Soome ajaloost.
Kümnes verstapost oli kiire majandusareng pärast
II maailmasõda, mille eest „tuleb tänada“ Nõukogu-
de Liitu, millele tuli maksta tohutuidreparatsioone.

Haapsalu Soome seltsi esinaise Eeva Kaarina Nie-
melä sõnul tuli mõte pidada Soome juubeli väliju-
malateenistusPuises jõulude ajal Haapsalus peetud
soomekeelsel jõulujumalateenistusel.

Tarmo Õuemaa

ARVO
TARMULA
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ILMAENNUSTUS
VEETEMPERATUUR
(24. juulil kell 15.30)
Dirhami 17,3
Paralepa 21,3
Rohuküla 19,2

Kärdla
18

Haapsalu
21

Tallinn
20

Rakvere
22

Kullamaa
23

Virtsu
22

Narva
20

Rapla
23

Pärnu
24

Paide
22

Viljandi
22

Kuressaare
20

Jõgeva
22

Täna Läänemaal
Vahelduva ja vähese pilvisusega ilm. Kohati võib sadada hoovihma.
Puhub ida-ja kirdetuul 2–7, rannikul puhanguti 13 m/s.
Õhutemperatuur on 21 kuni 23 kraadi. EMHI

Tartu
22

Räpina
23Valga

23
Võru
23

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev Laupäev 15°…21°15°…24°13°…26°11°…24°

ida-, kirdetuul
2–8 m/s

muutlik tuul
3–9 m/s

ida-, kirdeuul
4–9(12) m/s

kagu-, idatuul
3–7 m/s VAATA

KA WWW.LE.EE

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot
10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot

www.le.ee tel 473 7222
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